УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

	09.01.2023
	№
	14

                        г. Грязовец

Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о
предоставлении из бюджета округа субсидий юридическим лицам
(за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам производителям товаров, работ, услуг

В соответствии с частью 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании подпункта "д" пункта 5 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года N 1492,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета округа субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческих продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг (приложение 1);
типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета округа субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческих продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг (приложение 2);
2. Установить, что типовые формы договоров (соглашений), утвержденные настоящим приказом, не применяются при заключении договоров на предоставление субсидий из бюджета округа в целях реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений, заключаемых в порядке, определенном соответственно законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве, законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, а также грантов в форме субсидий.
3. Довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета округа, осуществляющих предоставление субсидий юридическим лицам, не являющимся участниками бюджетного процесса (за исключением муниципальных бюджетных и автономных учреждений).
4. Признать утратившим силу:
- приказ Управления финансов Грязовецкого муниципального района от 29.05.2017 года № 48 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета района субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам производителям товаров, работ, услуг;
[bookmark: _GoBack]- приказ Управления финансов Грязовецкого муниципального района от 03.05.2018 года № 27 «О внесении изменений в приказ управления финансов района от 29.05.2017 года № 48 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета района субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам производителям товаров, работ, услуг.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.

Начальник управления                                                                                     Н.А. Кузнецова
image1.png